Inovação do Estado de Santa Catarina – FAPESC. 

1      DAS VAGAS 

1.1 O quantitativo de bolsas, bem como, sua implementação, serão realizados conforme 

disponibilidade no Sistema de Gestão de Recursos Humanos (SIGRH/SC) da FAPESC. 

1.2 Os valores das bolsas de doutorado são de R$3.214,39 (três mil, duzentos e quatorze reais e trinta 

e nove centavos), sendo os valores liberados de acordo com a disponibilidade orçamentária e 

financeira da FAPESC.  

2 DA DEFINIÇÃO 

2.1 Bolsa de Pós-Graduação: pagamento de custeio para manutenção do(a) bolsista(a), cujo valor